
Página: 1 / 1

Nr.:   1/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

3/2025

24/01/2025

E-mail: prefeitura@mondai.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE MONDAI
Rua Laju, 420 - Mondaí
CEP: 89893-000 CNPJ: 17.808.462/0001-32 Telefone: (49) 3674-0211

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/01/2025
Dispensa de licitação
1/2025 - DL
3/2025

Contratação emergencial de empresa especializada em acolhimento institucional de
adulto em residência inclusiva, em razão de deficiência/transtornos Intelectuais, para
atendimento a tutela de urgência deferida nos autos do Processo Judicial nº 5003292-
90.2024.8.24.0043.

Participante: RESIDENCIA INCLUSIVA PAULO INACIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Vaga para acolhimento Institucional de jovens e adultos em

Residência Inclusiva; Deficiência Intelectual e ou física, associada a
transtornos mentais, com até três dependências para vida diária,
com idade entre 18 a 59 anos e 11 meses, de ambos os sexos,
devido a situação de rompimento ou fragilização de vínculos
familiares e ou sem condição de autosustentabilidade. - Vaga para
acolhimento Institucional de jovens e adultos em Residência
Inclusiva; Deficiência Intelectual e ou física, associada a
transtornos mentais, com até três dependências para vida diária,
com idade entre 18 a 59 anos e 11 meses, de ambos os sexos,
devido a situação de rompimento ou fragilização de vínculos
familiares e ou sem condição de autosustentabilidade.

3,000 MÊS 6.500,00 19.500,00

Marca: própria
Total do Participante: 19.500,00

Total Geral: 19.500,00

Proteção Social Especial de Alta Complexidade - Ação
Continuada Abrigo

10.006.08.243.1050.2130.3.3.90.00.00 R$ 9.000,00

Proteção Social Especial de Alta Complexidade - Ação
Continuada Abrigo

10.006.08.243.1050.2130.3.3.90.00.00 R$ 10.500,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

30/01/2025Mondaí,

NADIA MARILIA QUEIROZ CICERI

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 30/01/2025, às 16:19:07. Protocolo: ffad002c-b48f-46ed-b0eb-b0a13c53cf6a


